
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 210 /QĐ-UBND Hà Tĩnh, ngày 15 tháng 01 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chuyển tài sản công  

(trang thiết bị, vật tư y tế để phòng, chống dịch Covid-19) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị quyết số 114/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh quy định về phân cấp quản lý tài sản công trên địa bàn tỉnh 

Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 5247/QĐ-BYT ngày 16/12/2020 của Bộ Y tế về xuất 

cấp trang thiết bị, vật tư y tế để phòng, chống dịch Covid-19 cho Sở Y tế Hà Tĩnh; 

 Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 100/STC-GCS ngày   

11/01/2021 (trên cơ sở đề xuất của Sở Y tế tại Văn bản số 53/SYT-KHTC ngày 

07/01/2021). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Điều chuyển tài sản công là trang thiết bị, vật tư y tế để phòng, 

chống dịch Covid-19 của Sở Y tế cho Trung tâm Y tế các huyện: Nghi Xuân, 

Can Lộc, Hương Sơn, Thạch Hà, Vũ Quang, thị xã Hồng Lĩnh để thực hiện 

nhiệm vụ chống dịch. 

(Chi tiết danh mục tài sản và đơn vị tiếp nhận tại Phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Sau khi có Quyết định điều chuyển của Ủy ban nhân dân tỉnh, giao 

Sở Y tế, Trung tâm Y tế các huyện: Nghi Xuân, Can Lộc, Hương Sơn, Thạch 

Hà, Vũ Quang, thị xã Hồng Lĩnh tổ chức bàn giao, tiếp nhận tài sản, thực hiện 

hạch toán tăng, giảm tài sản, báo cáo kê khai biến động tài sản theo quy định tại 

Khoản 4 Điều 21 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ.  

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành; 



 

 

 Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc 

Trung tâm Y tế các huyện: Nghi Xuân, Can Lộc, Hương Sơn, Thạch Hà, Vũ 

Quang, thị xã Hồng Lĩnh và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- PVP Trần Tuấn Nghĩa; 

- Trung tâm TT-CB-TH; 

- Lưu: VT, VX1. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Lê  Ngọc  Châu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Phụ lục 

DANH MỤC TÀI SẢN ĐIỀU CHUYỂN 

(Kèm theo Quyết định số 210 /QĐ-UBND ngày 15/01/2021 của UBND tỉnh) 

TT 
Tên tài 

sản 
Chủng loại 

Tên đơn 

vị có tài 

sản điều 

chuyển 

Tên đơn vị tiếp 

nhận tài sản điều 

chuyển 

Số 

lượng 

Số máy 

(Serial) 

Năm 

đưa 

vào 

sử 

dụng 

Nguyên giá 

theo sổ sách 

kế toán 

(đồng) 

Giá trị còn 

lại (đồng) 

Tình 

trạng 

Mục 

đích 

sử 

dụng  

1 

Bơm 

tiêm 

điện 

Model: Agilia SP VN; 

Hãng sản xuất: Fresenius 

Kabi AG; Xuất xứ: 

Pháp; Năm sản xuất: 

2019 

Sở Y tế 

Hà Tĩnh 

Trung tâm Y tế 

huyện Nghi Xuân 
01 24485715 2021 24.800.000 24.800.000 Tốt 

Phục 

vụ 

phòng, 

chống 

dịch 

Covid-

19 

Trung tâm Y tế thị 

xã Hồng Lĩnh 
02 

24390144; 

24390609 
2021 49.600.000 49.600.000 Tốt 

Trung tâm Y tế 

huyện Can Lộc 
01 24451422 2021 24.800.000 24.800.000 Tốt 

Trung tâm Y tế 

huyện Hương Sơn 
01 24485738 2021 24.800.000 24.800.000 Tốt 

Trung tâm Y tế 

huyện Thạch Hà 
01 24485893 2021 24.800.000 24.800.000 Tốt 

Trung tâm Y tế 

huyện Vũ Quang 
01 24390095 2021 24.800.000 24.800.000 Tốt 

2 

Máy 

truyền 

dịch 

Model: A717V; Hãng 

sản xuất: Codan Argus; 

Xuất xứ: Thụy Sỹ; Năm 

sản xuất: 2020 

Sở Y tế 

Hà Tĩnh 

Trung tâm Y tế 

huyện Nghi Xuân 
01 10048031 2021 34.797.000 34.797.000 Tốt 

Trung tâm Y tế thị 

xã Hồng Lĩnh 
01 10048066 2021 34.797.000 34.797.000 Tốt 

    TỔNG SỐ      09     243.194.000 243.194.000     

 


		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2021-01-15T18:18:42+0700


		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2021-01-15T18:20:34+0700


		vanphong@hatinh.gov.vn
	2021-01-17T09:10:23+0700


		vanphong@hatinh.gov.vn
	2021-01-17T09:10:50+0700




